
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082100189

189

Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190407003 PMJ/SEMED

PROCESSO Nº 88/2019 - PMJ/CPL.
Homologando o procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº.

20190407003 - PMJ/SEMED do tipo Menor Preço Por Item, Para Aquisição de Peças e
Acessórios Para Manutenção dos Ônibus Escolar Pertencentes a Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .

Juruti-PA, 20 de agosto de 2019.
JONAS MORAIS CATIVO

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 101/2018- PMLA. Objeto do aditivo: prorrogação
do prazo de vigência do contrato. Terminará em 02/07/2019, fica prorrogado até
03/01/2020. Contratada: E N de Sousa Serviços Eireli - Epp, CNPJ 26.435.301/0001-3.
Objeto do contrato: Execução da pavimentação de vias públicas urbana em CBQU com
meio fio e sarjeta em varias ruas do município. Data da assinatura do termo aditivo:
28/06/2019. Ordenador: Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Revogação em todos os seus termos, por interesse da administração, o
processo licitatório tombado sob o nº 9/201900036-PP/SEMED, cujo objeto é a aquisição
de conjuntos escolares padrão FNDE, que objetivava atender os alunos matriculados na
rede publica de ensino do município de Mae do Rio - para. Considerando a necessidade de
readequação do termo de referencia. Previsto para ocorrer no dia 21 de agosto de 2019,
às 13h00mim.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILA SANTANA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 19/2019-SEVOP doCONVITE Nº 48/2018-CEL/SEVOP/PMM,
Processo Licitatório Nº 19.566/2018-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 17M EM TRILHO E CONCRETO
ARMADO, SOBRE O RIO ALIANÇA, VIA DE ACESSO À VILA SÃO RAIMUNDO, NA ZONA RUTAL
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Empresa: F P SPANNER EIRELI, CNPJ Nº 27.700.417/0001-
13; Valor R$ 110.612,84 - Data da Assinatura: 01/08/2019, Vigência: 01/05/2020. FABIO
CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 338/2019-SEVOP daTOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019-
CPL/PMM, Processo Nº 10.699/2019-PMM/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS - MARABÁ (PA). Empresa: A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ Nº
83.858.456/0001-14; Valor R$ 224.546,77 - Data da Assinatura: 09/08/2019, Vigência:
09/06/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 342/2019-SEVOP do CONVITE Nº 26/2019-CEL/SEVOP/PMM,
Processo Nº 13.517/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA - SEASP, LOCALIZADA A TRAVESSA DA FONTE, S/N,
AGRÓPOLIS DO INCRA, NÚCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: A
AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ Nº 83.858.456/0001-14; Valor R$ 48.467,32 - Data de
Assinatura: 09/08/2019, Vigência: 09/03/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 332/2019-SEMAD da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 59/2019-CEL/PMM, Processo Nº 13.752/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE P ES S OA
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE
DOCUMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MARABÁ -
PA. Empresa: C. DE S. FELÍCIO - ME, CNPJ Nº 7.370.008/0001-99; Valor R$ 54.000,00 - Data

de Assinatura: 19/08/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMOADITIVO DE PRAZO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, AOCONTRATO
ADMINISTRATIVONº 112/2018-SEVOP/PMM,PROCESSO Nº 57.658/2017- REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 19/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENAÇÃO EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA E PASSEIO
EM CONCRETO LOCALIZADO NA AVENIDA SUDOESTE NUCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO
DE MARABÁ.PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 57.658/2017-PMM - Empresa: G. R. FROTA EIRELI
EPP, CNPJNº 15.376.197/0001-35. Assinatura: 14/08/2019, Vigência 16/08/2019 à
12/01/2020, Marabá/PA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019 - SRP

PROCESSO N° 14.631/2019-PMM, CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP) Nº 5/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo: Menor Preço Global. Data daSessão: 23/09/2019 (segunda-feira) -
09:00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS NOS PRÉDIOS AS SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019

PROCESSO N° 14.326/2019-PMM, CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 6/2019-CEL/SEVOP/PMM,
Tipo: Menor Preço Por Lote. Data daSessão: 20/09/2019 (sexta-feira) - 09:00. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS COM CONDUTOR; E
EMBARCAÇÕES COM PILOTO E MONITOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS
UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA E RURAL, EM ESTRADAS
PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS, VICINAIS E FLUVIAIS, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da
CEL/SEVOP/PMM.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019 - SRP

PROCESSO N° 14.252/2019-PMM, CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP) Nº 7/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo: Menor Preço Global. Data daSessão: 24/09/2019 (terça-feira) -
09:00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL,
LOCALIZADAS NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 -
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-

mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.Ass.:

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Marituba.
Objeto: Aquisição de material de consumo (material de expediente), para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba/PA. Ref: Ata de Registro de
Preços N° 007/2019-PP-SRP-PMM-SESAU do Pregão Presencial nº 002/2019-PP-SRP-PMM-
SESAU. Contrato Nº 38/2019-SESAU/PMM. Contratada: SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.371.607/0001-58. Vigência:
14/08/2019 a 14/02/2020. Data de assinatura: 14/08/2019. Valor do Contrato: R$
157.218,20 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos).
Contrato Nº 36/2019-SESAU/PMM. Contratada: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI-EPP. CNPJ:
12.665.218/0001-44. Vigência: 19/08/2019 a 19/02/2020. Data de assinatura: 19/08/2019.
Valor do Contrato: R$ 56.835,14 (cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e
catorze centavos). Dot. Orçamentária: Ficha: 773. Fonte de Recurso: 0.1.41 - Tranf. de
Convênios da União para o SUS. Funcional: 10.122.0004.2079.0000 - Manut. das Atividades
da Secretaria de Saúde. Classificação Institucional: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde -

FMS. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ficha: 825. Fonte de
Recurso: 0.1.29 - Transferências de recursos do SUS. Funcional Programática:
10.301.0004.2087.0000 - Manut. da Atenção Básica PAB/Fixo. Ficha: 899. Fonte de Recurso:
0.1.29 - Transf. de Recursos do SUS. Funcional Programática: 10.302.0004.2139.0000 -
Manut. Rede Urgência/Emergência. Ficha: 895. Fonte de Recurso: 0.1.29 - Transf. de
Recursos do SUS. Funcional Programática: 10.302.0004.2138.0000 - Manut. do Centro de
Apoio Psicossocial - CAPS. Ficha: 947. Fonte de Recurso: 0.1.29 - Transf. de Recursos do
SUS. Funcional Programática: 10.304.0052.2097.0000 - Manut. das Ações de Vig. Sanitária.
Classificação Institucional: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde - FMS. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 01-010218/6-PMM-TP-SEPLAN, Tomada de
Preços n°6/20171808-01 TP-PMM-SEPLAN./ Partes: Prefeitura Municipal de Marituba/PA e
Envex Engenharia e Consultoria S/S LTDA - EPP CNPJ 08.418.789/0001-07/Objeto do termo
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de 08/08/2019 a
08/08/2020. E o prazo de execução do Contrato será prorrogado por mais 06(seis) meses
de 04/09/2019 a 04/03/2020./Representante do Contratado: André Luciano Malheiros/
Data da assinatura: 06.08.2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019

Contratação de empresas para fornecimento de aparelhos, equipamentos e
utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares para o Fundo Municipal de
Saúde de Medicilândia, publicado no D.O.U de 15 de agosto de 2019, Seção 3, Página 179,
com ABERTURA para: 30/08/2019, às 09:00 horas. O edital foi alterado e encontra-se à
disposição dos interessados. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital
poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº
1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br). Em virtude da alteração, a ABERTURA do certame será em:
03/09/2019, às 09:00 horas.

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018.PMM.SEDURB

A Prefeitura Municipal de Mocajuba, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB, torna público aos interessados que
o Recurso interposto pela empresa : Gross Construções Ltda, CNPJ Nº 19.427.604/0001-47
na Fase de julgamento da proposta financeira do Processo Licitatório supracitado, foi
julgado PROCEDENTE pela equipe técnica; e a nível hierárquico, a Prefeita Municipal
ratificou o julgamento, com a consequente Classificação da Proposta, sendo está declarada
vencedora do certame por se tratar da proposta de menor preço, em consonância com
parecer técnico e jurídico nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, cujas informações
constituem parte integrante dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2018-
SEDURB-PMM. Pelo exposto, após as formalidades legais, emissão do parecer jurídico e
controle interno, será publicado o resultado desta licitação nos meios oficiais.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita

EMERSON EVANDRO DE ARAÚJO BRAGA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - PMM.SEMAS

Repetição

Órgão Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS/ Prefeitura Municipal de
Mocajuba - PMM.

Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao Centro de Referência da
Assistência Social-CRAS, para consumo dos usuários do Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família-PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculo, Programa Primeira Infância no SUAS-PPI e Programa Criança Feliz-PCF. Data,
Hora e Local de Abertura: 05 de Setembro de 2019 às 11h00mm, na Sala da Divisão
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira
Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª
feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que
se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão.

Mocajuba-PA, 20 de agosto de 2019
GUARDINA BARBOSA NETA

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-21T00:08:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




